
Ministero dell’istruzione 
Convitto Nazionale Statale “G. Piazzi” Sondrio 

con annesso Istituto Tecnico Agrario e IP Besta Fossati 

Salita Schenardi, n.6, 23100 Sondrio – C.F. 80003750140 

Tel. 0342/212153 – Fax 0342/210196; email: sovc01000p@istruzione.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Per l’acquisto di carni, prodotti lattiero caseari, generi alimentari vari, prodotti surgelati, salumi e gelati per 

il funzionamento della mensa del Convitto Nazionale Statale “G.Piazzi” di Sondrio 

VISTO il Regolamento di Contabilità Regio Decreto n. 854 del 30 aprile 1931; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/ue, 

2014/24/ue e 2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture. 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia, art. 7 adottato dal 

Consiglio di Amministrazione dell’8 aprile 2016 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di carni, prodotti lattiero caseari, generi 

alimentari vari, prodotti surgelati, salumi e gelati su acquisti in rete PA; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura carni, prodotti lattiero caseari, generi alimentari vari, 

prodotti surgelati, salumi e gelati per le esigenze del servizio mensa del Convitto. 

CONSIDERATO che la specificità della tipologia di prodotti non è riconducibile ad un’unica area merceologica 

DETERMINA 

Di avviare la procedura attraverso l’emanazione di n° 6 bandi di gara aperta per la fornitura di carni, prodotti 

lattiero caseari, generi alimentari vari, prodotti surgelati, salumi e gelati per le esigenze del Convitto.  I bandi 

di gara saranno pubblicato all’albo web del convitto.  

Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il D.S.  e di delegare lo svolgimento dell’attività 
negoziale al DSGA a norma dell’art.25-bis comma 5 del D.Lgs n.29 del 03/02/1993. 
 

Il contraente sarà scelto col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il Convitto ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 

 La gara sarà aggiudicata anche se perviene una sola offerta purché valida e conveniente. 

- Al sito web del Convitto Albo Amministrazione trasparente 

- Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                   Gianfranco Bonomi Boseggia  

          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e                         

per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993)  

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE G. PIAZZI - AOO PRO_ISTSC_SOVC01000P - PR. U. N. 0003950 DEL 21/07/2020 - VI.3.3


